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سرمقاله

بازار مظلوم سرمایه
ادامه از صفحه یک

قیمت گذاری های دستوری و دخالت دولت در 
بازار از جمله عامل دیگر در وضعیت نابسمان 

بازار سرمایه است.
برای بهبود وضعیت بازار سرمایه و بورس در 
ایران، نیاز است که تمامی ذینفعان، از جمله 
مقامات دولتی، بانک مرکزی، سازمان بورس و 
در  پوشش،  تحت  و شرکت های  بهادار،  اوراق 
مشارکت  مؤثر  و  هماهنگ  رویکردهایی  اتخاذ 
برای  شرایطی  ایجاد  به علاوه،  باشند.  داشته 
بهبود اعتماد عمومی، شفاف سازی اطلاعات، و 
استانداردسازی روش های مالی می تواند گام های 

مهمی در این راستا باشد.
واقعیت بورس با آنچه از شاخص کل برداشت 
سهام  است.شاخص  متفاوت  بسیار  می شود 
است؛را  دادن  رخ  در حال  بازار  بطن  در  آنچه 
محسوب  بزرگی  ضعف  که  نمی دهد  نشان 
می شود.به همین دلیل به جای شاخص کل باید 
وضعیت ارزش معاملات خرد را در نظر گرفت 

که وضعیت مناسبی ندارد.
بازار سرمایه می تواند ابزار مهمی برای تامین 
به  نقدیندگی  کنترل  حتی  و  ها  شرکت  مالی 
شیوه درست باشد. اگر همان زمان اوج بازار از 
این فرصت برای شکوفایی اقتصاد بهره می بردیم 
شاید امروز بازار سرمایه امن ترین و اولین جا 
برای سرمایه گذاری مردم بود. سرمایه گذاری که 
هم به تولید کمک می کرد هم سود درست تری 

به مردم اعطا می کرد.

خبر

اخبار

بانکی پور، نماینده مجلس: 
در لایحه حجاب و عفاف تمام 
دوربین های ادارات دولتی و 

خصوصی باید به فراجا وصل شوند

بانکی پور، نماینده مجلس در خصوص  لایحه 
دوربین های  تمام  که   گفت  عفاف  و  حجاب 
ادارات دولتی و خصوصی باید وصل به فراجا 

شوند.
اظهارات  از  به گزارش »انتخاب«؛ بخشهایی 

وی به شرح زیر است:
راه حل فرهنگی ما  در این لایحه بلند مدت 
و راه حل های اقتصادی ما راه حل های کمکی 

میان مدت هستند.
مجازات ها را طبقه بندی کردیم. اخرین طبقه 
عابر  یا فردی که در فضای مجازی کشف حجاب 

کرده است ان هم به صورت جریمه.
برای کسی که کشف حجاب کرده بار اول یک 

میلیون و نیم جریمه معلق نوشته می شود.
اگر مجددا تصویر وی در دوربین ها دیده شد 
جریمه دوم ۳ میلیون تومان می شود بعلاوه 
یک و نیم میلیون میشود بنابراین ۴ میلیون و 
نیم برایش نوشته میشود که بعد از سه هفته 

باید پرداخت شود.
برای اینکه هویت فرد به طور کامل شناسایی 
ادارات  و  فروشگاهها  های  دوربین  تمام  شود 

لینک به فراجا می شود.
تمام  گفتیم  عفاف  و  حجاب  قانون  در 
دستگاههای دولتی و خصوصی باید دوربین های 

خود را در اختیار فراجا قرار دهند.
در این لایحه، وزارت های صمت و اقتصاد و 

شهرداری ها بیشترین وظیفه را بر عهده دارند.
مالیات های محصولات حجاب باید صفر شود 

و وزارت اقتصاد هم تسهیلات بدهد.
شهرداری ها را موظف کردیم ۲۰ تا ۳۰ درصد 
بوستان ها را به بوستان های اختصاصی بانوان 

تبدیل کنند.
اجراها  ضمانت  و  ایم  کرده  تعریف  مجازات 

بسیار بالاست.
کتاب های درسی در تمام مقاطع باید اصلاح 

شود. 
گشت ارشاد یا طرح نور الان طبق همان قانون 
سابق اجرا می شود، به محض اینکه این لایحه 
عفاف و حجاب اجرا شود دست پلیس خیلی باز 

می شود.
یا  الان حداکثر ۱۰ درصد جامعه بی حجاب 
بد پوشش است که با اجرای این قانون به کمتر 
از یک درصد کاهش پیدا می کند چون بخش 
زیادی از این ها معاند نیستند بلکه جوگیر و... 

بوده اند.

ناو »شهید مهدوی« وارد 
نیمکره جنوبی زمین شد

نیروی  مهدوی«  »شهید  اقیانوس پیمای  ناو 
دریایی سپاه با عبور از مدار صفردرجه )خط استوا( 

وارد نیمکره جنوبی زمین شد.
دوربرد  ماموریت  اولین  این  ایسنا،  گزارش  به 
دریایی سپاه از لحاظ طی مسافت و نوع ماموریت 
ثبت  مهدوی«  »نادر  ناو شهید  نام  به  که  است 

می شود.
ناو شهید مهدوی که در اسفند ۱۴۰۱ به نیروی 
دریایی سپاه الحاق شده، بیش از ۲۱۰۰ تنُ وزن 

دارد، طول آن ۲۴۰ متر و عرض آن ۲۷ متر است.
انواع  ناو  این   ، و سیما  اساس گزارش صدا  بر 
رادارهای پیشرفته نظیر رادار سه بعدی، سامانه های 
موشکی، سطح به سطح، سطح به هوا و سامانه 
سوم خرداد و سایر سامانه های مخابراتی پیشرفته 
را داراست و در نوع خود از جمله ناوهای خاص 
کشور محسوب می شود. علاوه بر این، ناو شهید 
مهدوی اولین شناور ایرانی مجهز به موشک های 

بالستیک دوربرد است.
در بهمن ماه سال گذشته، خبر رسمی شلیک 
موشک بالستیک از روی این شناور منتشر شد و 
طبق تصاویری که نیروی دریایی سپاه منتشر کرد، 
۲ موشک بالستیک با برد تقریبی ۱۷۰۰ کیلومتر 
از داخل ۲ کانتینر به سمت اهداف خود شلیک 

شدند.

با صدور بیانیه ای
نمایندگان اقلیت های دینی هتک 
حرمت قرآن کریم در سوئد را 

محکوم کردند
نمایندگان اقلیت های دینی با صدور بیانیه ای، 
ضمن محکوم کردن اهانت دوباره به قرآن کریم 
نهادهای  تمام  قاطعانه  اقدام  خواستار  سوئد  در 
بین المللی در تقابل با این گونه رفتارهای مذبوحانه 

شدند.
اردیبهشت(،   ۱۴( روز جمعه  ایسنا،  گزارش  به 
یک زن سوئدی در میدان شهر مالمو سوئد به قرآن 
کریم توهین کرد. این فرد موهن، همان زنی است 
که هفته گذشته و در نزدیکی استکهلم به قرآن 
کریم اهانت کرده بود؛ در ویدئوی منتشر شده، 
نشان داده می شود که این زن با حفاظت کامل 
پلیس سوئد دست به این اقدام موهن می زند و 
مسلمانان نیز در حالی که پرچم فلسطین به دست 
دارند، علیه او شعار داده و از مقدسات اسلامی 

دفاع می کنند.
بگلریان  »روبرت  موهن،  اقدام  این  دنبال  به 
نماینده مسیحیان ارمنی اصفهان و جنوب ایران«، 
»همایون سامه یح نجف آبادی نماینده کلیمیان 
زرتشتیان  نماینده  اختیاری  »اسفندیار  ایران«، 
ارمنی  مسیحیان  نماینده  شاوردیان  »آرا  ایران«، 
تهران و شمال ایران« و »شارلی انویه تکیه نماینده 
نمایندگان  ایران«،  کلدانی  و  آشوری  مسیحیان 
اقلیت های دینی مجلس شورای اسلامی بیانیه ای 

به شرح زیر صادر کردند.
»اهانت به قرآن کریم، اقدام ضد اندیشه، ضد 
اخلاق و ضد بشری مدعیان آزادی بیان در اهانت 
به قرآن کریم که تحت حمایت استکبار جهانی، 
رژیم غاصب صهیونیستی و ایادی غرب در کشور 
انجام  کشور  این  مقامات  حمایت  با  که  سوئد 

می شود، یک جنایت فرهنگی است.
این جنایت  ایجاد  مقامات سوئدی که مسبب 
بوده اند باید از این قبیل اقدامات علیه مقدسات 
اسلامی و بشری دست برداشته و با عذرخواهی از 
تمام مسلمانان و موحدان، جهان درصدد جبران 
آن برآیند. اهانت به قرآن، هتک فضیلت انسانیت 
و اخلاق است و دولت سوئد در این اقدام شرم 
آمیز، آزادی بیان را به مسلخ برد. تکرار زنجیره ای 
برنامه  نشانه   غربی،  کشورهای  در  اهانتها  این 
ریزی های پنهان جریان های ضد دینی در اسلام 
ستیزی است، که این نشان از استیصال غرب و 
کارنامه سیاه خود که نشان از اسلام هراسی در آن 
مثل روز روشن بوده که طبعا اقدامات دین ستیز و 
جنون آمیز با شعارهایی همچون آزادی بیان، پرده 
از صورت کریه و دستان ناپاک مستکبرین عالم 
برداشته و ضمیر شیطانی آنان را رسوا کرده و در 

آینده نیز خواهد کرد.
شورای  مجلس  در  الهی  ادیان  نمایندگان  ما 
اسلامی ایران این اقدام جنایتکارانه هتک حرمت به 
قرآن کریم را محکوم می کنیم و نیز نفرت و انزجار 
خود را از این تصمیم شوم و عمل کوردلانه اعلام 
کرده و اقدام قاطعانه تمام نهادهای بین المللی در 
تقابل با این گونه رفتارهای مذبوحانه و جریحه دار 
مسلمان  خواهران  و  برادران  عواطف  کردن 
جهان  آزادی خواهان  همه  از  و  خواستاریم  را 
پلید  سیاست  با  مسلمانان  کنار  در  می خواهیم 
توهین به همه مقدسات و نفرت پراکنی مقابله 

کنند.«

به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان 
و سخنگوی شورای نگهبان صبح یکشنبه ۱۶ اردیبهشت 
۱۴۰۲در نخستین نشست خبری خود، به گزارشی از 
درباره مصوبات مجلس  نگهبان  اخیر شورای  نظرات 
شورای اسلامی پرداخت و گفت: طرح ساماندهی بازار 
زمین، مسکن و اماره بها که از سال گذشته میان محلی 
و شورای نگهبان در رفت و آمد بود، در نهایت خلاف 
موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و امیدواریم 

این طرح به اهداف خود دست یابد.
تشکیل سازمان »سپند« به تایید شورای نگهبان رسید

وی افزود: طرح تشکیل سازمان پژوهش و نوآوری 
نگهبان  شورای  اخیر  جلسه  در  نیز  )سپند(  دفاعی 
و  شرع  موازین  با  مغایر  و  گرفت  قرار  بررسی  مورد 
اختلاف  ارجاع  لایحه  نشد.  شناخته  اساسی  قانون 
شرکت مهندسی گاز ایران با هند به داوری نیز مورد 
تایید شورای نگهبان قرار گرفت. طرح اصلاح ماده ۱۰۴ 
قانون مجازات اسلامی نیز است سوی شورای نگهبان 
نگهبان مورد بر سی قرار گرفت که به تایید شورا نرسید. 
همچنین اصلاح قانون نظام صنفی کشور نیز با ایراداتی 

از سوی شورای نگهبان مواجه شد.
وی همچنین گفت که شورای نگهبان نسبت به قانون 

مصباح نشان صنفی ابهاماتی وارد کرده است.
سخنگوی شورای نگهبان افزود: دو طرح تامین مالی 
قانون   ۵ ماده  استفساریه  و   زیرساخت ها  و  تولید 
بیمه های اجتماعی کارگران اجتماعی و همچنین لایحه 
دو فوریتی تمدید امرای قانون اساسنامه شرکت ملی 
پست و لایحه ارجاع اختلاف توانیر و شرکت گنت ترکیه 
به داوری  خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته 

نشد.
طحان نظیف با اشاره به اساسنامه های بررسی شده 
از سوی شورای نگهبان گفت: اصلاح اساسنامه صندوق 
حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش کشور، اصلاح 
اساسنامه صندوق نوآوری و شکوفایی، اصلاح اساسنامه 
سازمان منطقه آزاد تجاری و صنعتی اردبیل و همچنین 
اصلاح اساسنامه سازمانهای مناطق آزاد  کیش،قشم، 
ارسباران، جلفا و انزلی نیز خلاف موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد
وی با بیان این که » ۳ استعلام از دیوان عدالت اداری 
از سوی فقهای شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفته 
است« اظهار کرد: دو مورد از این موارد خلاف موازین 
شرع شناخته نشد و یک مورد بر خلاف موازین شرع 

تشخیص داده شد.
فرصت ثبت نام نمایندگان کاندیداها در سامانه 

داوطلب آغاز شد
به گزارش ایسنا سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به 
پرسشی درباره تمهیدات شورای نگهبان برای دور دوم 
انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: در انتهای هفته 
مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی برای تعیین تکلیف ۴۵ کرسی باقیمانده در ۱۵ 
استان برگزار می شود؛ در ۸ خوزه انتخابیه که بالای دو 
نفر از داوطلبان آن ها تعیین تکلیف نشدند )تبریز، ری، 
آبادان، شیراز، کرمانشاه، خرم آباد، قائم شهر و ملایر( 

انتخابات بصورت تماماً الکترونیک برگزار می شود.
تجربه  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  همچنین  وی 
مجلس  انتخابات  اول  دور  در  الکترونیکی  انتخابات 
دوازدهم و تاثیر برگزاری انتخابات الکترونیکی در دور 
دوم انتخابات مجلس در انتخابات های آتی گفت: در 
الکترونیکی بود.  مرحله اول چهار حوزه را به صورت 
تجربه انتخابات الکترونیک رضایت بخش بود. در مرحله 
دوم چهار حوزه به هشت حوزه افزایش یافت تا تجربه 

بهتری داشته باشیم.

ثبت نام  فرصت  امروز  از  افزود:  نظیف  طحان 
نمایندگان کاندیداها در سامانه داوطلب آغاز می شود.

وی با بیان این که »تعداد ناظران شورای نگهبان برای 
دور دوم انتخابات بیش از ۴۰ هزار نفر هستند«، عنوان 
کرد: در مرحله قبل همه موارد تخلفاتی که به شورای 
نگهبان اعلام شد، مورد بررسی قرار گرفت؛ برخی از 
موارد در روز انتخابات و طی تذکر، برخی با اعزام بازرس 
و باز شماری و برخی دیگر نیز به دستگاه قضا ارجاع 

شد.
هنوز بررسی لایحه عفاف و حجاب به اتمام نرسیده 

است
سخنگوی شورای نگهبان درباره آخرین وضعیت لایحه 
عفاف و حجاب تاکید کرد: اخیرا اصلاحیه مجلس را در 
این خصوص دریافت کردیم و در حال رسیدگی هستیم 
هنوز بررسی به اتمام نرسیده است؛ تا اینجای کار برخی 
از ایرادات شورای نگهبان همچنان به قوت خود باقیست 

که عمدتا این موارد شامل مواد ۴۷ و ۴۸ است.
»شفافیت« در دستور کار شورای نگهبان است

طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره سرنوشت 
لایحه های برنامه هفتم و شفافیت اظهار  کرد: برنامه 
هفتم تاکنون دومرتبه برای اظهار نظر به شورای نگهبان 
را  مجلس  اخیر  اصلاحیه  هنوز  است؛  شده  ارسال 
دریافت نکردیم. درباره شفافیت نیز اصلاحیه را دریافت 
کردیم و در دستور کار شورای نگهبان قرار گرفته است.

انتخابات  درباره سیستم  پرسشی  به  پاسخ  در  وی 
تناسبی اظهار کرد: این موضوع در مصوبه اصلاح قانون 
انتخابات مطرح و از سوی شورای نگهبان تأیید شد اما 
اعضای هیئت عالی نظارت بر سیاست های کلی نظام 
دراین زمینه نکاتی داشتند که در آن مقطع مجلس 

تصمیم گرفت آن را از مصوبه خارج کند.
برخی وقتی تایید می شوند سطح درک شورای نگهبان 

بالاست و وقتی رد می شوند حرف دیگری دارند
عضو حقوقدان شورای نگهبان در پاسخ به پرسش 
دیگری درباره اظهارات اخیر حسن روحانی درباره دلایل 
رد صلاحیت خود تاکید کرد: بررسی صلاحیت خبرگان 

رهبری با فقهای شورای نگهبان است و تاکید عزیزان 
حرفها  این  است؛  بوده  قانون  اجرای  بر  همیشه  نیز 
تازگی ندارد  ظاهراً برخی وقتی تایید می شوند سطح 
درک شورای نگهبان بالاست و وقتی رد می شوند حرف 

دیگری دارند.
وی در پاسخ به پرسشی درباره دلایل رد صلاحیت 
حسن روحانی تاکید کرد: مواردی که بصورت مکتوب 
به ایشان اعلام شده موارد متعددی است و محدود 
به چند موردی که ایشان مطرح کردند نیست؛ البته 
همین چند مورد نیز به صوت دقیق مطرح نشده 

است.
طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره علت عدم 
انتشار دلایل رد صلاحیت حسن روحانی گفت: بارها 
گفتیم که موارد را به افراد می گوییم اما درباره انتشار 

عمومی نیاز به مجوز قانون داریم.
ایرادی به مصوبه مجلس درباره متناسب سازی حقوق 

بازنشستگان نداشتیم
مصوبه  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  نظیف  طحان 
بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی  درباره  مجلس 
گفت: ما نسبت به این موضوع ایرادی نداشتیم و تایید 
آن را قبلاً اعلام کردیم اما ما درباره لایحه برنامه هفتم 
ایرادات و ابهامات دیگری داشتیم که در حال رفت و 
آمد میان مجلس و شورای نگهبان است و پس از رفع 
این ایرادات لایحه بطور کامل ابلاغ می شود. طبق مفاد 
این مصوبه نیز قانون برنامه هفتم از ابتدای سال ۱۴۰۳ 

لازم الاجرا خواهد بود.
تمهیدات شورای نگهبان برای نظارت بر  برگزاری 

انتخابات بصورت الکترونیکی
وی در پاسخ به پرسش ایسنا درباره تمهیدات شورای 
بصورت  انتخابات  برگزاری  بر   نظارت  برای  نگهبان 
الکترونیکی گفت: آموزش هایی را برای عوامل اجرایی و 
نظارتی در نظر گرفتیم که انجام شده است؛ همچنین 
در حوزه هایی که انتخابات بصورت الکترونیکی انجام 
می شود آموزش هایی برای مردم ارائه و پیش بینی هایی 
برای آشنایی با فرآیند انجام شده است؛ فرآیند نظارتی 

شورای نگهبان نیز متناسب با این نوع برگزاری انتخابات 
پیش بینی شده است.

بخش دوم بودجه عمومی مصوبه مجلس را دریافت 
نکردیم

وی همچنین درباره روند بررسی بخش دوم لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۳ گفت:نسبت به بخش دوم بودجه 
عمومی مصوبه مجلس را دریافت نکردیم و به محض 

دریافت در دستور کار قرار خواهیم داد.
روز ۲۸ اسفند صحت انتخابات در تمامی حوزه های 

انتخابیه به تأیید رسید.
طحان نظیف همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
صحت  و  کاندیداها  برخی  اعتراضات  به  رسیدگی 
انتخابیه، گفت: نسبت به  انتخابات در حوزه های 
تمام گزارش های تخلفاتی که در انتخابات دریافت 
کردیم، بررسی های لازم صورت گرفت؛ برخی از موارد 
در روز انتخابات و طی تذکر، برخی با اعزام بازرس 
و بازشماری و برخی دیگر نیز به دستگاه قضا ارجاع 
شد. در نهایت نیز در روز ۲۸ اسفند صحت انتخابات 

در تمامی حوزه های انتخابیه به تأیید رسید.
عضو حقوقدان شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی 
درباره بررسی اعتبارنامه منتخبان در مجلس شورای 
بررسی  هم  ما  حقوقی  نظام  در  کرد:  تاکید  اسلامی 
صلاحیت از سوی شورای نگهبان و هم صدور اعتبار 
نامه از سوی نمایندگان پیش بینی شده است؛ نکته ای 
که باید مورد توجه قرار بگیرد این است که در زمان 
بررسی اعتبارنامه نمایندگان صرفاً مواردی مورد رسیدگی 
قرار می گیرد که از سوی شورای نگهبان مورد رسیدگی 

قرار نگرفته باشد.
طحان نظیف همچنین درباره حذف مصوبه مجلس 
درباره معافیت مشمولان دارای ۲ فرزند و بیشتر و بالای 
۳۵ سال در لایحه برنامه هفتم گفت: ضوابط قانونی در 
این خصوص داریم که برای اعلام نظر باید مورد توجه 
قرار بگیرد. با بررسی ها  و استعلاماتی که انجام دادیم با 
این موضوع اعلام مغایرت شد و مجلس نیز این مصوبه 

را حذف کرد.

ازدواج،  تولیدی،  برای واحدهای  پرداخت تسهیلات  رئیس جمهور 
مسکن و اشتغال را از موضوعاتی دانست که دولت همواره نسبت به 
آن دغدغه دارد و خطاب به بانک مرکزی وبانک های عامل تاکید کرد: 

باید این موضوعات در اولویت قرار بگیرد.
به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز یکشنبه در نشست 
مشترک اعضای هیأت وزیران با استانداران سراسر کشور که در سالن 
تسلیت  عرض  ضمن  شد،  برگزار  کشور  وزارت  )ص(  اعظم  پیامبر 
شهادت امام جعفر صادق )ع(، پرچمداری تحول در حرکت عظیم دین 
مبین اسلام را از نقاط برجسته حیات مبارک این امام همام عنوان و 
بر ضرورت بهره گیری همه کارگزاران نظام اسلامی از فضائل و سیره 
علمی و عملی اهل بیت علیهم السلام در گره گشایی و خدمت به مردم 
تاکید کرد. رئیس جمهور ضمن تاکید بر توجه و کمک گرفتن از قدرت 
لایزال الهی برای انجام کارها، تصریح کرد: عملیات »وعده صادق« که 
به ارتقای اقتدار، قدرت، عزت و امید ملت ایران انجامید و به عنوان 
یک نقطه عطف در تاریخ زندگی این ملت از سویی نشان داد ایرانیان 
ملتی هستند که می خواهند آزاد و مستقل زندگی کنند و از سوی دیگر 
جمهوری اسلامی ایران را در باشگاه قدرت های منطقه ای و جهانی در 
بالاترین رده ها و جزو قدرت های مطرح قرار داد، صرفا با اتکال به خدا 

انجام شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز همه صاحبان قلم، بیان و سخن 

و هر کس که در هر حوزه ای تاثیرگذاری دارد باید برای امیدآفرینی و 
ارتقای امید جامعه تلاش کند، افزود: دشمن به دنبال یاس آفرینی است 
و ما باید برای امیدآفرینی تلاش کنیم. کارگزاران دستگاه های اجرایی نیز 
باید در عرصه عمل و با کار شبانه روزی امید مردم را ارتقا دهند. مردم 
باید این احساس را داشته باشند که دولت دارد کار می کند و از سوی 
دیگر باید ضمن گزارش کارها و اقدامات و تلاش برای گره گشایی از 
اذهان مردم، دلایل و علل ناکارآمدی های احتمالی را نیز به گزارش کرد، 

چرا که مردم صداقت را بیش از هر چیز می پسندند.
بانک ها در تامین مالی به موقع واحد های تولیدی کمک کنند

رئیس جمهور ضمن تقدیر و قدردانی از همه حافظان امنیت در 
کشور خاطر نشان کرد: دشمنان به دنبال موج سواری هستند تا در 
گوشه وکنار کشور ناامنی را ایجاد کنند. امنیت را به عنوان یک موهبت 
الهی و یک ضرورت بدانیم. همه اقدامات در گرو امنیت است  و ان 

شاءالله روز به روز ارتقا خواهد یافت.
وی با اشاره به نقش واحد های تولیدی در تحقق شعار سال بیان 
کرد: همه ی بخش ها برای تحقق شعار سال باید برنامه داشته باشند. 
هیچ بخشی از تولید اعم از کارخانه های بزرگ وکارگاه ها نباید در سال 
جهش تولید بی برنامه باشند، استان ها باید برای جهش تولید برنامه 
کلان و استانی و اقلیمی داشته باشند. بانک ها باید در زمینه تامین 

مالی به موقع واحد های تولیدی کمک  کنند.

شاهد انتخابات با شکوه در میان دوره ای مجلس خواهیم بود
آیت الله رئیسی گفت: باید با عموم مردم سخن گفت، ارتباط با مردم 
را همواره به استانداران و مدیران تاکید کرده ام. در انتخابات قبل هم 
هم  نگهبان(  ناظران)شورای  هم  استانداران(  و  کشور  )وزیر  مجریان 
عموم مردم همت کردند وانتخاب با شکوهی براساس ۴ اصل مورد تاکید 
رهبرانقلاب برگزار شد. ان شاءالله در انتخابات میان دوره ای پیش رو با 
همت استانداران ۴ اصل مورد تاکید رهبری همواره در اولویت باشد تا 
شاهد انتخابات میان دوره ای با شکوه باشیم و مجلس شورای اسلامی 

در زمان خود تشکیل شود.
تشکیل کارگروه ویژه برای استان هایی که بیشترین آمار بیکاری را دارند 
رئیس جمهور در ادامه پرداخت تسهیلات برای واحد های تولیدی، 
پرداخت تسهیلات ازدواج، مسکن و اشتغال را از موضوعاتی دانست که 
دولت همواره نسبت به آن دغدغه دارد و خطاب به بانک مرکزی وبانک 
های عامل تاکید کرد: باید این موضوعات در اولویت قرار بگیرد .پرداخت 

تسهیلات برای ازدواج و اشتغال ومسکن بسیار مهم است .
آیت الله رئیسی با تاکید بر اینکه آمار بیکاری در بسیاری از استان ها 
کاهش یافته است، بیان کرد: استان هایی که بیشترین آمار بیکاری را 
دارند سریعا کارگروهی را تشکیل دهند تا از این وضعیت خارج شوند. 
باید فکر ویژه برای این استان ها داشت و باید کار جدی در این زمینه 

کرد.

واکنش شورای نگهبان به اظهارات روحانی:

دلایل رد صلاحیت بیشتر از موارد عنوان شده است
سخنگوی شورای نگهبان از تایید طرح تشکیل سازمان پژوهش و نوآوری دفاعی )سپند( از سوی شورای نگهبان خبر داد.

وز پای کار باشیدرئیس جمهور خطاب به استانداران:  برای امیدآفرینی شبانه ر

طحان نظیف 
در پاسخ به 

پرسشی درباره 
علت عدم 

انتشار دلایل رد 
صلاحیت حسن 

روحانی گفت: 
بارها گفتیم که 

موارد را به افراد 
می گوییم اما 
درباره انتشار 

عمومی نیاز به 
مجوز قانون 

داریم

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا )ص( گفت: آمریکا، ناتو و رژیم صهیونیستی 
با ۲۴۰ فروند هواپیمای جنگنده و سامانه های متعدد ضد موشکی برای مقابله با 

پهپادها و موشک های ایران به این رژیم کمک کر
قرارگاه مرکزی  فرمانده  گزارش مهر، سردار سرلشکر »غلامعلی رشید«  به 
وعده  عملیات  طوفان الاقصی،  عملیات  به  گفت وگویی  در  )ص(  خاتم الانبیا 
صادق، سیاست جمهوری اسلامی ایران در قابل رژیم صهیونیستی و وضعیت 

کنونی این رژیم اشغالگر پرداخت.
در ادامه، بخشی از این گفت وگو را می خوانید:

 عملیات ۷ اکتبر حماس را چگونه ارزیابی می کنید و فکر می کنید مهم ترین 
دستاورد این عملیات چه بود؟

 مهم ترین دستاورد این عملیات این است که پوشالی بودن اسرائیل نمایان 
شد. پایه های ارتش اسرائیل به عنوان نیرویی که به این شکل پرمدعا و این ارتش 
دروغگو که طی این ۷۰ سال ادعا می کرد من بی حریفم؛ من کسی بودم که ارتش 
مصر را شکست دادم، ارتش اردن را شکست دادم، ارتش سوریه را شکست 
دادم، فروریخت؛ رژیمی جعلی ای که در این سال های اخیر هم مأموریت دارد 

که علیه ما رجزخوانی کند. این نکته بسیار مهمی است.
شهید حاج قاسم سلیمانی می گفت هر دولتی در عالم یک ارتش دارد، اما 
در اسرائیل برعکس است؛ یک ارتش وجود دارد که آن ارتش یک دولت جعلی 
ساخته است؛ یعنی ما فقط با یک نیروی نظامی مواجهیم و نه چیزی بیشتر. 
اینها آمدند و چیزی را در اینجا کاشتند که به خیال خودشان از آن یک کشور به 

وجود بیاید؛ اسرائیل مفهومی شبیه ایمپلنت در دندانپزشکی است که انگلیسی ها 
و کشورهای غربی آن را کاشته اند و حیات اسرائیل هم به غرب وابسته است.

یعنی اگر روزی غرب نباشد، اسرائیل یک شبه فرو می پاشد و برعکس هم 
هست؛ یعنی اگر اسرائیل فروبپاشد، غرب هم فرومی پاشد. اسرائیل در ایران 
سفارت ندارد، اما تمام سفارتخانه های غربی به او کمک می کنند. از اطلاعات و 
هر کمکی اعم از سیاسی، نظامی، رسانه ای و… نیاز داشته باشند، در اختیارشان 

قرار داده می شود.
 جمهوری اسلامی ایران بارها به وضوح بیان کرده است که اسرائیل غاصب و 
اشغالگر باید از بین برود؛ این آرمان در عرصه واقعیت تا چه اندازه دست یافتنی 

است؟
 این نکته را اینجانب عرض کنم که متأسفانه برخی از اساتید دانشگاه و 
روشنفکران مغالطه کرده اند که جمهوری اسلامی ایران، گفته ما می خواهیم 
اسرائیل غاصب را نابود کنیم؛ در حالی که رهبری و مقامات جمهوری اسلامی 
همیشه گفته اند که جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک نظام سیاسی به کمک 
همه دولت ها و ملت های مسلمان باید اسرائیل غاصب و متجاوز را که قبله 
اول مسلمین و سرزمین ملت مسلمان فلسطین را اشغال کرده، شکست دهد 

و نابود کند.
چیزی که برای فرماندهان ارتش اسرائیل آزاردهنده و مایه کابوسشان است، 
همین شکننده بودنشان است؛ و کابوس آزاردهنده برای فرماندهان اسرائیل این 
است که اینها می گویند فقط هزار و ۱۰۰ نفر به ما حمله کردند و ما را به این شکل 

به هم ریختند؛ حماس ۳۰ هزار رزمنده دارد؛ اگر ۱۰ هزار نفر از این رزمندگان بار 
دیگر غافلگیرانه به ما حمله کردند، به همراه ۱۰ هزار نفر از رزمندگان حزب الله 
لبنان و ۲ یا ۳ هزار نفر از این جوانان کرانه غربی، کار اسرائیل تمام می شود. تازه 

این رقم بخش کوچکی از قوای آن هاست.
رژیم اسرائیل سرزمین بسیار کوچکی دارد؛ یک بار در خردادماه سال گذشته 
در یکی از جلسات مستمری که با فرماندهان ارشد نیروهای مسلح سپاه و ارتش 
داشتیم با اشاره به عملیات بیت المقدس مقایسه ای بین شیوه اقدام ما در این 
عملیات و وضعیت اسرائیل انجام دادم؛ وسعت عملیات بیت المقدس ما در 

جنگ در برابر عراق شش هزار کیلومتر مربع بوده است.
 یعنی ما وسعت جغرافیایی فلسطین اشغالی را در این عملیات آزاد کردیم؛ ما 
نقشه این منطقه را روی نقشه جغرافیایی فلسطین اشغالی گذاشتیم؛ از مرزهای 
جنوب لبنان یعنی نیمه شمالی خاک فلسطین اشغالی را پوشاند تا اطراف کرانه 

غربی و تا اشدود را پوشاند؛ یعنی تا جنوب تل آویو.
علیه  صهیونیستی  رژیم  جنایت  به  پاسخ  در  را  تهاجمی  عملیات  این   
فرماندهانش در کنسولگری و سفارت ایران در دمشق انجام داد که به درخواست 
دولت سوریه در آنجا مستقر شده اند؛ عملیات تهاجمی وعده صادق را بخشی 
از نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برعهده داشت که این بخش 
کوچک، تنها ۲۰ درصد توان تهاجمی خود را به کار گرفت و در مقابل، آمریکا و 
ناتو و سنتکام و رژیم صهیونیستی با ۲۴۰ فروند هواپیمای جنگنده و سامانه های 
ناوهای آمریکا در مدیترانه و دریای سرخ و  بر  متعدد ضد موشکی مستقر 

سامانه های ضد موشکی رژیم صهیونیستی با هراس به دفاع برخاستند و آن 
بخش کوچک نیروی هوافضای سپاه با ۸۰ درصد توان تهاجمی خود آماده بود 
تا بنا به دستور موج های بعدی حمله را آغاز کند؛ اما فرماندهان ایران تشخیص 
دادند که تنبیه رژیم صهیونیستی در همین حد کفایت می کند و حمایت این گونه 
از رژیم صهیونیستی از سوی آمریکا، انگلیس، فرانسه و دولت های اروپایی، 

انسان را یاد جنگ های صلیبی می اندازد.

سرلشکر رشید عنوان کرد
کمک ۲۴۰جنگنده آمریکا و ناتو به رژیم صهیونیستی در عملیات وعده صادق
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